BỘ TÀI CHÍNH
--------

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

----------------

Số: 9955/BTC-ĐT
V/v hướng dẫn thanh toán vốn các dự án khởi công

mới thuộc các Chương trình mục tiêu quốc gia.
Hà Nội, ngày 21 tháng 07 năm 2014

Kính gửi: - Các Bộ, cơ quan ngang Bộ, cơ quan thuộc Chính phủ, cơ
quan khác ở Trung ương;
- Ủy ban nhân dân tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương;
- Các Tập đoàn kinh tế, Tổng công ty nhà nước.

Thực hiện ý kiến chỉ đạo của Phó Thủ tướng Chính phủ Vũ Văn Ninh tại văn bản số
5374/VPCP-KTTH ngày 17/7/2014 của Văn phòng Chính phủ về việc xử lý vướng mắc trong
việc thực hiện các dự án khởi công mới thuộc các Chương trình mục tiêu quốc gia; Bộ Tài chính
hướng dẫn thanh toán vốn cho các Chương trình mục tiêu quốc gia như sau:

Các dự án khởi công mới thuộc các Chương trình mục tiêu Quốc gia (bao gồm cả Chương
trình 135) của kế hoạch vốn năm 2014 được phân bổ vốn và thanh toán vốn khi có quyết định
phê duyệt dự án trước ngày 31/12/2014; kế hoạch vốn năm 2015 được phân bổ vốn và thanh toán
vốn khi có quyết định phê duyệt dự án trước ngày 31/12/2015. Từ kế hoạch năm 2016 trở đi thực
hiện theo các quy định hiện hành tại thời điểm tương ứng.

Đề nghị Thủ trưởng các Bộ, ngành, Chủ tịch Ủy ban nhân dân các tỉnh, thành phố trực
thuộc Trung ương chỉ đạo các cơ quan chức năng và các chủ đầu tư tổ chức thực hiện. Trong quá
trình thực hiện, nếu có khó khăn vướng mắc, đề nghị phản ánh về Bộ Tài chính để phối hợp xử
lý./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Thủ tướng Chính phủ (để báo cáo);
- Phó Thủ tướng Chính phủ Vũ Văn Ninh (để báo cáo);
- Văn phòng Chính phủ;
- Bộ Kế hoạch và Đầu tư;
- Kho bạc Nhà nước (để thực hiện);
- Sở Tài chính tỉnh (thành phố) trực thuộc Trung ương (để thực hiện);
- Kho bạc Nhà nước tỉnh (thành phố) trực thuộc Trung ương (để thực hiện);
- Vụ NSNN, Vụ HCSN, Vụ I;
- Lưu: VT, Vụ ĐT. (300)

KT. BỘ TRƯỞNG
THỨ TRƯỞNG

Trần Văn Hiếu